PROCESSO Nº 0003758-96.2020.2.00.0814

REQUERENTE: DATAPREV

REQUERIDO: CARTORIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

                  DESPACHO / OFÍCIO Nº               /2020-         /CJRMB

     Diante das informações trazidas ao conhecimento deste Censório, bem
assim que é de responsabilidade dos Titulares dos Cartórios de Registro Civil Informar ao
INSS a relação dos nascimentos, dos natimortos, dos casamentos, dos óbitos, das
averbações, das anotações e retificações registradas nas respectivas serventias,
EXPEÇA-SE ofício circular às serventias reportadas nos ID’S de números 94384, 94388,
94386, 94395, 94396, 94397, 94398, 94399, 94389, 944900, 94392, com remessa de
cópia da inicial, para manifestação acerca dos fatos narrados, no prazo máximo de 05
(cinco) dias.

ÀSecretaria para os devidos fins.

Utilize-se cópia do presente como ofício.

Belém, data registrada no sistema.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém.

E-MAIL 11.08.2020 - INFORMAÇÕES ENVIADAS FORA DO PRAZO LEGAL AO SIRC PELAS
SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DE RCPN DO ESTADO DO PARÁ.